
PRESUPUESTO 9995461770
6.1 kW 19 de Junio de 2025
1D

1,500 kWh prom. $ 4,787

10 1,533 kWh $60

98.75 % BIMESTRE $ 4,727

$28,722.00 MXN $357.00 MXN $28,365.00 MXN

610 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

# 20250098

PRESUPUESTO  
9995461770

10 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 70,000.00

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 28,722.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 28,365.00 $ 28,365.00 $ -41,635.00

2 $ 29,583.66 $ 367.71 $ 0.00 $ 29,215.95 $ 29,215.95 $ -12,419.05

3 $ 30,471.17 $ 378.74 $ 0.00 $ 30,092.43 $ 30,092.43 $ 17,673.38

4 $ 31,385.30 $ 390.10 $ 0.00 $ 30,995.20 $ 30,995.20 $ 48,668.58

5 $ 32,326.86 $ 401.81 $ 0.00 $ 31,925.06 $ 31,925.06 $ 80,593.64

6 $ 33,296.67 $ 413.86 $ 0.00 $ 32,882.81 $ 32,882.81 $ 113,476.45

7 $ 34,295.57 $ 426.28 $ 0.00 $ 33,869.29 $ 33,869.29 $ 147,345.74

8 $ 35,324.44 $ 439.06 $ 0.00 $ 34,885.37 $ 34,885.37 $ 182,231.11

9 $ 36,384.17 $ 452.24 $ 0.00 $ 35,931.93 $ 35,931.93 $ 218,163.05

10 $ 37,475.70 $ 465.80 $ 0.00 $ 37,009.89 $ 37,009.89 $ 255,172.94

11 $ 38,599.97 $ 479.78 $ 0.00 $ 38,120.19 $ 38,120.19 $ 293,293.12

12 $ 39,757.97 $ 494.17 $ 0.00 $ 39,263.79 $ 39,263.79 $ 332,556.92

13 $ 40,950.70 $ 509.00 $ 0.00 $ 40,441.71 $ 40,441.71 $ 372,998.63

14 $ 42,179.23 $ 524.27 $ 0.00 $ 41,654.96 $ 41,654.96 $ 414,653.58

15 $ 43,444.60 $ 539.99 $ 0.00 $ 42,904.61 $ 42,904.61 $ 457,558.19

16 $ 44,747.94 $ 556.19 $ 0.00 $ 44,191.75 $ 44,191.75 $ 501,749.94

17 $ 46,090.38 $ 572.88 $ 0.00 $ 45,517.50 $ 45,517.50 $ 547,267.44

18 $ 47,473.09 $ 590.07 $ 0.00 $ 46,883.02 $ 46,883.02 $ 594,150.46

19 $ 48,897.28 $ 607.77 $ 0.00 $ 48,289.51 $ 48,289.51 $ 642,439.97

20 $ 50,364.20 $ 626.00 $ 0.00 $ 49,738.20 $ 49,738.20 $ 692,178.17

21 $ 51,875.13 $ 644.78 $ 0.00 $ 51,230.35 $ 51,230.35 $ 743,408.52

22 $ 53,431.38 $ 664.13 $ 0.00 $ 52,767.26 $ 52,767.26 $ 796,175.77

23 $ 55,034.32 $ 684.05 $ 0.00 $ 54,350.27 $ 54,350.27 $ 850,526.05

24 $ 56,685.35 $ 704.57 $ 0.00 $ 55,980.78 $ 55,980.78 $ 906,506.83

25 $ 58,385.91 $ 725.71 $ 0.00 $ 57,660.20 $ 57,660.20 $ 964,167.03

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,751.2 1,878.4 1,950.1 1,706.5 1,516.4 1,535.7

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


